1

平成 26 年 3 月 28 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 執行役員ＣＦＯ 石川  耕

電話 03－6362－1300

（訂正）「業務提携、新たな事業の開始及び子会社の設立に関するお知らせ」

の一部訂正について

 平成 26 年 3 月 27 日付で開示いたしました「業務提携、新たな事業の開始及び子会社の設立に関す

るお知らせ」について、一部訂正がありましたので、お知らせいたします。なお、訂正箇所には下線

を付しております。

記

１．訂正理由

平成 26 年 3 月 27 日付で開示いたしました「業務提携、新たな事業の開始及び子会社の設立に関す

るお知らせ」においてお知らせしました通り、当社は「中古車」の領域で、個人間売買支援サービス

事業に参入するため、カーコンビニ倶楽部株式会社と業務提携契約を締結し、平成 26 年 4 月上旬に合

弁会社を設立する予定であります。

出資比率及び業務提携契約の内容に照らし合わせますと、当該合弁会社は当社の子会社には該当せ

ず、持分法適用会社となる予定であります。

２．訂正箇所

開示書類名及び概要

（訂正前）

業務提携、新たな事業の開始及び子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 3 月 27 日開催の取締役会におきまして、カーコンビニ倶楽部株式会社との業務

提携契約の締結、新たな事業の開始及び子会社の設立を決議いたしましたのでお知らせいたします。

2

（訂正後）

業務提携、新たな事業の開始及び合弁会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 3 月 27 日開催の取締役会におきまして、カーコンビニ倶楽部株式会社との業務

提携契約の締結、新たな事業の開始及び合弁会社の設立を決議いたしましたのでお知らせいたします。

３．設立する合弁会社の概要（予定）

（訂正前）

資 本 関 係 当社の 49％出資子会社であります。

人 的 関 係 当社代表取締役が当該子会社の職務執行者を兼務す

る予定であります。

取 引 関 係 現時点における該当事項はありません。

（９）当社と当該会社との関係等

関連当事者への

該 当 状 況

子会社であるため、関連当事者に該当します。

（訂正後）

資 本 関 係 当社の 49％出資の持分法適用会社であります。

人 的 関 係 当社代表取締役が当該会社の職務執行者を兼務する

予定であります。

取 引 関 係 現時点における該当事項はありません。

（９）当社と当該会社との関係等

関連当事者への

該 当 状 況

持分法適用会社であるため、関連当事者に該当しま

す。

４．新たな事業のために特別に支出する予定額の合計額（予定）

（訂正前）

当該事業の開始のために支出する金額及び内容は以下の通りであります。

 設立子会社の資本金及び資本準備金 58 百万円

（訂正後）

当該事業の開始のために支出する金額及び内容は以下の通りであります。

 設立合弁会社の資本金及び資本準備金 58 百万円

3

５．日程（予定）

（訂正前）

平成 26 年 3 月 27 日  業務提携契約の締結、新たな事業の開始及び子会社の設立に関する

取締役会決議

カーコンビニ倶楽部株式会社との業務提携契約締結

（訂正後）

平成 26 年 3 月 27 日  業務提携契約の締結、新たな事業の開始及び合弁会社の設立に関す

る取締役会決議

カーコンビニ倶楽部株式会社との業務提携契約締結

６．今後の見通し

（訂正前）

 当該業務提携、新たな事業の開始及び子会社の設立が連結業績に与える影響は精査中であり、影響

が認められる場合には、速やかにお知らせいたします。なお、当該合弁会社は平成 27 年 3 月期から当

社の連結子会社となります。

（訂正後）

 当該業務提携、新たな事業の開始及び合弁会社の設立が連結業績に与える影響は精査中であり、影

響が認められる場合には、速やかにお知らせいたします。なお、当該合弁会社は平成 27 年 3 月期から

当社の持分法適用会社となる予定であります。

以上